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سرپرست شرکت آب منطقه ای همدان:
کاهش 63 درصدی بارش ها 

نسبت به سال آبی گذشته در استان

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: سرپرست شرکت 
آب منطقه ای همدان از بــارش 6 میلی متر باران در 
استان همدان خبر داد و گفت: میزان بارش نسبت به 
سال گذشته در این موقع از سال، 63 درصد کاهش 

یافته است.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی شــرکت 
آب منطقه ای همدان، مهندس منصور ســتوده، اظهار کرد: 
از ابتدای ســال آبی 97-96 در ایستگاه های مبنا تاکنون 6 
میلی متر بارش باران در ســطح استان همدان رخ داده است 
که نسبت به سال گذشته 63 درصد کاهش را نشان می دهد.
وی با اشــاره به اینکه بارش استان در مدت مشابه سال 
گذشته 16 میلی متر و متوسط بلندمدت 34 میلی متر بوده، 
افزود: بارش های امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
63 درصد و نســبت به متوسط بلندمدت 83 درصد کاهش 

داشته است.
سرپرســت شــرکت آب منطقه ای همدان با بیان اینکه 
وضعیت بارش در اســتان همدان رضایت بخش نبوده و باید 
حفاظت جــدی از منابع موجود صورت گیــرد، گفت: نیاز 
اســت تا تمامی مردم به ویژه کشــاورزان که از عمده ترین 
مصرف کنندگان منابع آبی هســتند نســبت به حفظ منابع 
آبی موجود احســاس تکلیف کنند تا بتوان میزان مصرف را 

در ماه های آینده مدیریت کرد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان:
فعالیت موکب حضرت فاطمه 

الزهرا)س( اوقاف همدان در کربلا 
آغاز شد

امور  و  اوقاف  استان ها: مدیرکل  سپهرغرب، گروه 
خیریه اســتان همدان از آغاز فعالیت موکب حضرت 

فاطمه الزهرا )س( در کربلای معلا خبر داد.
حجت الاسلام محمد کاروند عنوان کرد: اداره کل اوقاف 
و امور خیریه استان همدان هم زمان با ایام اربعین حسینی 
نســبت به راه اندازی موکب خدمات رسان در شهر کربلای 
معلا اقدام کرده و در کنار خدمات رســانی به زائران، اجرای 

برنامه های فرهنگی نیز در اولویت این موکب قرار دارد.
وی اضافه کرد: موکب حضرت فاطمه الزهرا )س( استان 
همــدان با توزیع روزانه 12 هزار وعده غذا، بیش از 12 هزار 
میان وعــده غذایی و همچنین توزیع بســته های فرهنگی 
متنوع برای قشــرهای مختلــف مردم ازجملــه کودکان، 
نوجوانان، جوانان و زائران غیر ایرانی تلاش می کند و امسال 

حضوری متفاوت تر در این عرصه خواهد داشت.
حجت الاسلام کاروند گفت: در موکب فاطمه الزهرا )س( 
اســتان همدان مبلغین روحانی اعزامی از مرکز و ســازمان 
اوقاف کشور در زمینه پاسخگویی به مسائل شرعی و معرفت 
افزایی کودکان و جوانان، اجرای برنامه های مختلف فرهنگی 
بــرای زائران غیــر ایرانی به زبان هــای مختلف و هم چنین 

برپایی نمایشگاه فعالیت خواهند داشت.
حجت الاسلام کاروند با اشــاره به توزیع 11 هزار جفت 
کفــش از محل نیات مرتبط با موقوفات و کمک های یکی از 
خیران در این زمینه، افزود: توزیع این محوله در حال انجام 
بوده و این کفش ها در بین زائران مســتمند مراســم عظیم 

اربعین حسینی در شهر کربلای معلا توزیع خواهد شد.

توسط گردان مهندسی تیپ 3١6 زرهی شهید 
قهرمان انجام شد؛

ساخت طولانی ترین توقفگاه 
درون شهری برای پذیرایی از زائران 

اربعین
ســپهرغرب، گروه اســتان ها - عباس سریشی: 
از  پذیرایی  جهت  درون شهری  توقفگاه  طولانی ترین 
زائران اربعین حســینی توسط گردان مهندسی تیپ 

316 زرهی شهید قهرمان ساخته شد.
ساخت طولانی ترین توقفگاه درون شهری جهت پذیرایی 
از زائران اربعین حسینی توسط گردان مهندسی تیپ 316 

زرهی شهید قهرمان به پایان رسید.
این توقفگاه با وســعت بیش از صد مترمربع جهت رفاه 
حال زائران اربعین در موعد بازگشــت و در جوار ایســتگاه 
صلواتی شــهدای پادگان قهرمان، طی یک هفته و با بیش 
از ده ها مترمربع زیرسازی، تسطیح و دیگر اقدامات عمرانی 
توسط کارکنان گردان مهندسی این یگان آماده بهره برداری 

شده است.
مســاحت این توقفــگاه قریب بــه 1٥٠٠ مربع بوده که 
گنجایش بیش از 4٠٠ دستگاه خودرو را دارد. کل عملیات 
این طرح توســط کارکنان کادر و وظیفه گردان مهندســی 
رزمــی طی یک هفته شــامل13٠٠ متر مربع تســطیح و 
2٠٠ متر مربع خاک ریزی و با هدف ایمن ســازی موقعیت 
خودروهای زائران در حین توقف و اطعام و همچنبن تسهیل 

در تردد در مسبر ورودی شهر انجام شده است
گفتنی است این ایســتگاه به مانند سال های گذشته به 
مدت ســه روز ) در موعد بازگشت ( افتخار میزبانی هزاران 
نفــر از زائران گران قدر را در وعده صبحانه و نهار و نیز ارائه 
خدمات درمانی، اورژانســی و تعمیرات خــودرو را خواهد 

داشت.

خبــر
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان در 

گفت وگوی اختصاصی با روزنامه سپهرغرب خبر داد:

افزایش 400 درصدی اهدای عضو
معاینه بیش از یک بیمار در محل اتاق پزشک 

تخلف است
سپهرغرب، گروه استان ها - هانیه قهرمانی مطلق: 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان از رشد 
400 درصدی در بحــث اهدای عضو خبر داد و گفت: 

این امر جز با مشارکت رسانه ها ممکن نبود.
محمدرضا عبادیان در گفت وگــوی اختصاصی با روزنامه 
ســپهرغرب ضمن بیان این که طی سه ســال گذشته تعداد 
ســمن ها در حوزه سلامت ٥ برابر شده، از رشد 4٠٠ درصدی 
در بحث اهدای عضو خبر داد و گفت: این امر جز با مشــارکت 

رسانه ها ممکن نبود.
وی مطرح کرد: استان همدان در قطب بندی سراسر کشور 
بــه ده رتبه، تحت عنوان منطقه ســه و مرکز دبیرخانه کلان 
منطقه ای سه کشور که شامل استان های، کرمانشاه، کردستان، 

ایلام و همدان می شود به فعالیت می پردازد.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی همدان با بیان که 
تقسیم بندی ها بر اســاس توانمندی های استان همدان است، 
افزود: بخشــی از توانمندی موجود در همدان، ذاتی اســت و 
بخشی دیگر حاصل فعالیت های فراوانی در حوزه های آموزش، 

بهداشت و درمان است.
وی به بحث طرح تحول نظام سلامت اشاره ای کرد و گفت: 
در این طرح پابه پای وزارت بهداشت جلو آمدیم و شاید حتی 

در برخی زمینه ها رشد بیشتری کرده باشیم.
عبادیــان اضافه کرد: در مقطعــی از اجرای طرح تحول 
نظام سلامت توانســتیم برای نخســتین بار پروژه هایی را 
که خودمان آغاز کرده بودیم به اتمام رســانیم به طور مثال 
ساخت خانه های بهداشت کمتر از یک سال، پایان پذیرفت 
و بیمارســتان اسدآباد را کمتر از سه سال به پایان رسانده، 
تجهیز کرده و به بهره برداری رساندیم همچنین بیمارستان 
شــهید قدوســی نهاوند را در بحث قلب کمتر از یک سال 

تجهیز کردیم.
وی اعــلام کرد: به دنبال ســاخت یک بیمارســتان ٥٠٠ 

تختخوابی در همدان هستیم.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی همدان در خصوص 
جایگاه این استان در بحث توریسم سلامت، ابراز کرد: تاکنون 
امکاناتی برای ارائه خدمات به بیماران خارجی نداشتیم اما در 
برنامه ریزی ها لحاظ کردیم و فعلًا از فضاهای شیک و مازاد دو 
بیمارستان که از اســتانداردهای بالایی برخوردارند برای ارائه 
خدمات به بیماران خارجی اســتفاده می کنیم که بخشــی از 
نیازمندی های بیمارستان با جذب ارز از طریق بیماران خارجی 

تأمین شود.
وی ادامــه داد: اما درنهایت باید به دنبــال ایجاد که یک 
بیمارستان ٥٠٠ تختخوابی به صورت هتل آپارتمان باشیم و در 
آنجا به ارائه خدمات به بیمــاران خارجی بپردازیم که هم در 
شأن مردم همدان باشد و هم از ظرفت خدمات شهر به خوبی 

استفاده شود.
عبادیان معاینه هم زمان چند بیمار در محل اتاق پزشک را 
تخلف دانست و عنوان کرد: ضمن آن که خود مردم هم باید این 
مهم را رعایت کنند و با حضور بیمار به اتاق پزشک ورود نکنند 
ما نیز در جلساتی که با نظام پزشکی داریم این رویه را مطرح 
و با آن مقابله می کنیم همچنین مردم می توانند اعتراضات خود 

در این زمینه به اطلاع ما برسانند.

با حضور 22 اکیپ عملیاتی؛
چهارمین مانور عملیاتی برق استان 

همدان در کبودرآهنگ برگزار شد
مانور  چهارمین  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
مدیریت بحران برق استان همدان طی سال جاری با 
حضور 22 اکیپ عملیاتی در بخش گل تپه شهرستان 

کبودرآهنگ برگزار شد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان همدان، چهارمین مانور عملیاتی 
برق استان طی سال جاری با حضور فرماندار کبودرآهنگ، 
مدیران و مسؤولان شهرستان و 22 اکیپ عملیاتی شرکت 
توزیــع نیروی بــرق از اســتان همدان در بخــش گل تپه 

شهرستان کبودرآهنگ برگزار شد.
فرماندار شهرستان کبودرآهنگ در مراسم افتتاحیه این 
مانور اظهار کرد: شــرکت توزیع برق استان همدان تاکنون 
مانورهــای عملیاتی خوبی را برای خدمات رســانی بهتر به 

مردم برگزار کرده است.
احســان قنبری افزود: طی برگزاری این مانورها در سال 
93، روستای 2٠ خانواری که ٥ کیلومتر مسافت داشت در 

1٠ روز برق دار شد.
وی با اشــاره به اقدامات اجرایــی در مانورهای عملیاتی 
بــرق، عنوان کــرد: در ایــن مانورها هم تعمیــرات و هم 
هماهنگی بین نیروها انجــام می گیرد تا آمادگی نیروها در 

شرایط بحرانی حفظ شود.
مدیر دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان همدان نیز در ادامه با بیان اینکه در هفته پدافند 
غیرعامل قرار داریم، گفت: شــعار امسال این هفته »پدافند 
غیرعامــل، حصول اطمینان از مصونیت و آمادگی« اســت 

بنابراین ما همیشه باید آماده باشیم.
علی ســهرابی بیدار با اشــاره به اینکه بلایای طبیعی هر 
لحظه ما و به ویژه تأسیســات برق را تهدید می کند، افزود: 
اهمیــت جایگاه توزیع برق بیش ازپیش اســت و همین امر 

تکلیف ما را سنگین تر می کند.
وی یادآور شــد: مانورهای عملیاتی در راستای آمادگی 
نیروهــا و با توجه به اهمیت بالای آن ها در شــرایط جوی 

مختلف در سطح استان برگزار می شود.
مدیــر دفتــر بحــران و پدافنــد غیرعامل شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان همــدان تصریح کرد: در این 
مانورهــای عملیاتی تمام اقدامــات لازم از برنامه ریزی 
تا تعمیــرات، تمرین می شــود و در نتیجه هم مانور و 
آمادگــی نیرو انجام می شــود و هــم کاری برای رفع 

می گیرد. انجام  مشکل 
وی گفــت: همچنیــن در اجــرای این مانورها ســطح 
هماهنگی تمام نیروها و ادارات مورد سنجش و ارزیابی قرار 
می گیرد و کمبودها و کاســتی ها مشخص می شود تا نسبت 

به رفع آنها اقدام شود.
مدیــر توزیع نیــروی برق شهرســتان کبودرآهنگ نیز 
گفت: مانور برق شهرستان کبودرآهنگ با حضور 22 اکیپ 
عملیاتی و بر روی یکــی از فیدرهای بحرانی بخش گل تپه 

این شهرستان انجام می شود.
علی هایــل همدانی عنوان کرد: این مانور با توجه به در 
پیش بودن فصل زمســتان در نظر گرفته شده و تعمیرات 
اساسی برای خدمات رسانی بهتر به مردم بر روی فیدر انجام 

می گیرد.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

مسؤول روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی استان همدان:

فرهنگ عمومی، بنیان نظام فرهنگی جامعه است
مسؤول  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
روابــط عمومــی اداره کل منابع طبیعی 
اســتان همدان در پیامی به مناسبت 14 
فرهنگ  گفت:  عمومی،  فرهنگ  روز  آبان 
نظام فرهنگی  بنیان  و  پایه، رکن  عمومی، 

جامعه است.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از پایگاه 
و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  اطلاع رســانی 
آبخیزداری اســتان همدان، مهرداد آزادی روز 
گذشــته در پیامــی به مناســبت 14 آبان روز 
فرهنگ عمومی، گفت: فرهنگ عمومی، اساس 
و بنیان نظــام فرهنگی جامعه اســت که طی 
سالیان متمادی از فرهنگ ها و نسل های بشری 

گذشته و در جامعه نهادینه شده است.
آزادی تشــریح کــرد: روز 14 آبــان که در 
تقویم رســمی جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
روز فرهنگ عمومی نام گذاری شــده، حاکی از 

ارزش، اهمیــت و جایگاه فرهنــگ عمومی در 
جامعه ایران اســلامی است. فرارسیدن این روز 
مهم را به همه نقش آفرینان، اصحاب رســانه و 
مطبوعات که نقش تببین ارزش های فرهنگی را 
در جامعه برعهده دارند تبریک و تهنیت عرض 
نمــوده و ضمن آرزوی توفیــق روزافزون برای 
همه فعالان این حوزه فرهنگی، توســعه، اعتلا 
و ارتقای فرهنگ عمومی جامعه و ایجاد امنیت 
و آســایش را برای مردم بزرگ ایران اسلامی از 

خداوند متعال مسئلت داریم.
وی خاطرنشان کرد: فرهنگ عمومی، اساس 
و بنیــان نظام فرهنگی و فکــری در هرجامعه 
است که ســده های متمادی از میان نسل های 
مختلف بشرگذر کرده و به مرور از ناهنجاری ها 
پالایــش گردیــده و در بطن جامعــه نهادینه 

شده است.
مسؤول روابط عمومی منابع طبیعی استان 

با بیان اینکــه چنین فرهنگــی، تعیین کننده 
ســبک زندگی، الگوها و روش هایی اســت که 
هرجامعــه ای برای خود برگزیــده، اظهار کرد: 
ازاین رو، ارتقای ســطح کیفی زندگی به عنوان 
یکی از نمودهای عینی توسعه در جوامع بشری، 
بدون توجه و استمداد از فرهنگ عمومی میسر 

نخواهد بود.
وی افزود: ازآنجاکه جامعه ما امروزه با چالش 
تهدیدهای  ازجملــه؛  متعــددی  بحران های  و 
زیست محیطی و آســیب های اجتماعی مواجه 
اســت، مؤثرترین راه برون رفت از این تهدیدها 
و بحران های زیســت محیطی و یــا تعدیل این 
چالش ها، فقط با برنامه ریزی و ایجاد حساسیت 
در بین اقشار مردم، مســؤولان و فراهم کردن 
شرایط مناســب در راستای توســعه و تقویت 

فرهنگ عمومی جامعه محقق خواهد شد.
وی ادامــه داد: منابــع طبیعــی به عنــوان 

یک نهــاد حاکمیتــی و با دارا بودن رســالت 
و مســؤولیت های حســاس و خطیر در حوزه 
حفظ، توســعه و بهره بــرداری اصولی از منابع 
طبیعی و ارتقای فرهنگ عمومی، مصمم است 
با تــلاش و تقویت و تحقــق برنامه ها و اهداف 
سازمانی و تأمین بستر لازم برای توسعه پایدار 
منابع طبیعی، موجبات ارتقای سطح همکاری 
مشــارکت عمومــی و فراهم کــردن زمینه و 
شــرایط لازم برای فعالیت مطلوب تشکل های 
غیردولتی، جوامع محلی و همیاران طبیعت را 
جهــت رفع چالش ها و موانع توســعه و تبدیل 
فرهنگ عمومی حفظ منابع طبیعی به فرهنگ 
عمومــی بــا همکاری ملــت عزیــز و حمایت 

مسؤولان محقق سازد.
به امید محقق شــدن این فرهنگ عمومی، 
ارتقا و اعتلای فرهنگ حفــظ منابع طبیعی و 

سر سبزی بیش ازپیش ایران اسلامی.

معاون نظارت بر تاکسیرانی و حمل ونقل بار و کالای همدان در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب خبر داد:

پرداخت غرامت بیماری به رانندگان درون شهری
طاهره   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
ترابی مهوش: معاون نظارت بر تاکسیرانی 
و حمل ونقل بار و کالای همدان از پرداخت 
غرامــت دســتمزد بیمــاری رانندگان 
و مسافر همدان  بار  درون شــهری حوزه 
خبر داد و گفت: با رایزنی ها و مســاعدتی 
انجام  اجتماعی  تأمیــن  با ســازمان  که 
رانندگان  از ســال ها،  بعد  بالاخره  گرفت 
غرامت  پرداخت  مزیت  از  درون شــهری 

دستمزد بیماری برخوردار شدند.
مهــران حاجیان افزود: تمامی رانندگانی که 
تحت پوشش ســازمان حمل ونقل درون شهری 
قرار دارنــد، می توانند از ایــن مزیت برخوردار 
شــده و در صورت عارض شدن بیماری از یک 
روز تا هرچند ماه با تأیید ســازمان حمل ونقل 
درون شــهری و معاونــت تاکســیرانی و تأیید 
پزشک معتمد سازمان تأمین اجتماعی، ماهانه 

96٠ هزار تومان حقوق دریافت نمایند.
حاجیــان مصــوب شــدن ایــن خدمت از 
ســوی تأمین اجتماعی و ســازمان حمل ونقل 
درون شــهری و معاونت تاکســیرانی را بسیار 
میمون و مبارک دانســت و اظهار کرد: سال ها 
این خدمت تنها به رانندگان برون شــهری که 
زیرمجموعــه اداره کل راهــداری و حمل ونقل 

بودند اعطا می شد.
     بیــش از 4 هــزار و 500 راننده 

تاکسی از این خدمت برخوردار می شوند
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر بیش 
از 4 هزار و ٥٠٠ راننده تاکســی از این خدمت 
نوین برخوردار خواهند شــد اذعان کرد: این در 
حالی است که بیش از ٥ هزار راننده حوزه بار و 

کالا نیز می توانند از مهم بهره مند شوند.
معاون نظارت بر تاکسی رانی و حمل نقل بار 
و کالای همدان ادامه داد: بر اســاس ضوابط و 

قوانین ســازمان تأمین اجتماعی، بیمه شدگانی 
که تحــت معالجات پزشــکی یــا درمان های 
توان بخشی قرار می گیرند و موقتاً توانایی انجام 
کار را ندارنــد، در ایــام بیماری از ســوی این 
سازمان غرامت دســتمزد دریافت خواهند کرد 
بنابراین بیمه شدگانی که به سبب بیماری های 
عادی و یا بیماری های حرفه ای، حوادث ناشــی 
از کار و یــا غیر از کار برای مدتی قادر به انجام 
کار نیســتند برای دریافت غرامت دستمزد ایام 
بیماری باید گواهی پزشــک را به شعب تأمین 

اجتماعی ارائه کنند.
حاجیــان ادامــه داد: غرامت دســتمزد از 
نخســتین روزی که بیمه شــده بر اثر حادثه یا 
بیماری قادر به کار نباشــد، پرداخت می شود و 
غرامت دســتمزد بیمه شده ای که بر اثر بیماری 
عادی در بیمارســتان بستری شود از نخستین 
روز، محاســبه و پرداخت شــده و درصورتی که 

بیمه شــده ای بر اثر بیماری عــادی قادر به کار 
نباشد و به صورت ســرپایی درمان شود غرامت 
دســتمزد از روز چهــارم محاســبه و پرداخت 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه برای دریافت غرامت 
دستمزد ایام بیماری، بیمه شده باید با در دست 
داشــتن اصل دفترچه درمانی و گواهی پزشک 
معتبر، به شعب سازمان تأمین اجتماعی مراجعه 
کند، افزود: مدت دریافت غرامت دستمزد جزء 

سوابق پرداخت بیمه محاسبه می شود.
معاون نظارت بر تاکسیرانی و حمل ونقل بار 
و کالای همدان در خاتمه یادآور شد: رانندگان 
در صورت حادث شــدن بیماری جهت دریافت 
غرامت می بایســت قبل از واریز هزینه بیمه در 
ماه مذکــور در کارگزاری تعیین شــده مدت و 
دوره بیماری خود را به سازمان تأمین اجتماعی 

ارائه نمایند.

اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نهاوند برگزار می کند:

نمایش »مشک و اشک«
سپهرغرب، گروه استان ها: روز یکشنبه 
ایام  فرارسیدن  مناســبت  به  ماه  آبان   7
و  مشک  مذهبی  نمایش  حسینی،  اربعین 
اشــک با همکاری واحد امور هنری اداره 
فرهنگ و ارشاد اســلامی و کانون بسیج 
هنرمندان شهرستان نهاوند در دهه سوم 
محرم به مدت 5 روز در مجتمع فرهنگی 
و هنری امــام خمینی )ره( به روی صحنه 

رفت.
رئیــس اداره فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
شهرستان نهاوند دراین باره عنوان کرد: نمایش 
مذهبی »مشــک و اشــک« به مناســبت ایام 
ســوگواری اربعین حسینی به روی صحنه رفت 
تا باری دیگر یادآور قیام حسینی عاشورا باشد.

محمود مصباح با بیان اینکه نمایش »مشک 
و اشک« گذری دارد بر مصیبت های روز عاشورا 

که بر اهل بیت پیامبر )ص( وارد شــد، تشریح 
کرد: این نمایش برگرفته از داستان مردی است 
که تمام زندگی و عمر خویش را صرف خدمت 
به عزاداران امام حســین )ع( نموده و اتفاقات و 
وقایعی که با اعتقاد بــه آن حضرت در زندگی 

وی پدیدار شده است.
وی خاطرنشان کرد: در ادامه داستان روایتی 
دارد از جان فشانی های علمدار کربلا و شهادت 
امــام حســین )ع( و یارانش، اتفاقــات بعد از 
حادثه کربلا، مصائب و مشــکلات اهل بیت امام 
و همچنین خطبه های ماندگار و قرای حضرت 

زینب در شام.
مصباح بازدید از این نمایش را رایگان اعلام 
کرد و گفت: این نمایش با نوای مذهبی عباس 
گودرزی، هنرمند جوان و خوش آتیه نهاوندی 
جلوه می گیرد که کارگردانــی اثر نیز بر عهده  

خود او است.
در ادامــه کارگردان ایــن نمایش عنوان 
کرد: در این نمایــش جمع کثیری از اهالی 
فرهنــگ و هنــر بــه ایفای نقش مشــغول 

می پردازند.
عباس گــودرزی با بیان اینکه این نمایش با 
هنرمندی 28 نفر از بازیگران خوب شهرســتان 
به روی صحنــه رفته و در رابطــه با پیام های 
متعالی قیام عاشورا اســت، افزود: اگر چندین 
نمایــش مختلف نیز بــه روی صحنه بروند، باز 
هم نمی توانند آنگونه که شایســته است گویای 

واقعیت امر باشند.
وی افزود: حرکت قافله امام حســین )ع( از 
مدینه تا کوفه، کربلا و شــام و بازگشتشــان تا 
مدینه تماماً برای بشــر در طــول تاریخ و همه  

دوره ها الگو و اسوه ای ماندگار و آموزنده است.

گودرزی تصریح کــرد: خداوند پیامبران و 
ائمه معصومین )ع( را برای آموزش راه و رسم 
درســت زیستن و هدایت بشر فرستاده است و 
این افــراد به علت معصوم بــودن و مصونیت 
از گنــاه و توجه اکمل به مســائل سیاســی، 
اقتصــادی، اجتماعــی، فرهنگــی، معنوی و 
ارزش های انســانی، بی نظیرترین اســوه برای 
انسان ها هســتند و در این میان امام حسین 
)ع( توانســت بــا قیام عاشــورا یــک جریان 

انسان ساز را ایجاد کند.
و کلام آخــر اینکه: خداونــد در قران کریم 
می فرماید به ریسمان الهی چنگ بزنید؛ اکنون 
حســین )ع( همان ریسمان الهی است پس اگر 
می خواهیم به سعادت برسیم به حسین وابسته 
شــویم و راه رسم حسینی را سرلوحه کار خود 

قرار دهیم.

اعضای شورای اسلامی شهر همدان ضمن حمایت از اختیار شهردار در خصوص عزل و نصب ها مطرح کردند:

با تغییرات اتوبوسی مخالف هستیم
ســپهرغرب، گروه استان ها - طاهره 
اسلامی  اعضای شــورای  مهوش:  ترابی 
مختار  بــر  تأکید  ضمن  همدان  شــهر 
بودن شــهردار در عزل و نصب مدیران 
تغییرات  بــا  کرد:  عنوان  شــهرداری، 

اتوبوسی مخالف هستیم.
شــهرداری به عنوان مظهری از دولت بوده 
و یکی از پرکارترین ســازمان های عمومی به 
شــمار می آید. نقش و فعالیت شــهرداری ها 
در خصوص توســعه پایدار شهری از حجم و 
دامنه گســترده ای برخوردار است و ازآنجاکه 
انســان ها، محــور توســعه پایدار هســتند، 
می بایســت برای دستیابی به شــهری ایمن 
و پویــا، قوانیــن جامع و همه ســو نگر برای 
مدیریت واحد و یکپارچه در شــهر، شهرداری 
و سازمان های تابعه احساس شود تا شهرداران 
به عنوان مدیران اجرایی شــهر و مدیران عامل 
سازمان های تحت پوشش شهرداری، با توجه 
به قوانین، برنامه ریزی ها و طراحی های پایدار 
شــهر، بتوانند گام های محکــم و مؤثر را در 
حوزه مدیریت بهینه شــهری به کارگیرند. لذا 
با توجه به اهمیت موضوع بر آن شــدیم تا در 
خصوص تغییرات احتمالی در حوزه معاونت ها 
و کارکنان شــهرداری و روند سیاست گذاری 
شورای اسلامی شهر در این راستا گفت وگویی 
را با دو تن از اعضای شورا ترتیب دهیم که در 

ادامه شاهد آن خواهید بود:
رئیس شورای اسلامی شهر همدان با بیان 
اینکه انتخاب کارکنــان و انتصابات در حوزه 
معاونت های شــهرداری جزء اختیارات قانونی 
شــهردار منتخب اســت، گفــت: بااین وجود 
شــهردار منتخب همدان از روز نخســت و از 
روزی کــه توافقات حاصل شــد گفتند که در 
حد امکان تا ایام عید از کارکنان فعلی استفاده 
خواهم کــرد لذا هرکدام از مدیران توانســت 
همگام با من در مســیر تعالی شهر گام بردارد 
مطمئناً بعدازاین ایام نیز از آن ها برای تصدی 
مدیریت هــا و معاونت بهره خواهم برد و اگرنه 

خود فرد باید برود.
ابراهیم مولــوی با بیان اینکــه همچنین 
شهردار همدان بر اســتفاده مدیران بومی در 
شــهرداری تأکید دارد، اظهار کرد: از آنجایی 
مهم تریــن فعالیت شــهرداری در عرصه ارائه 
خدمــات عمومی اســت پس با ایــن توافق 
خواســتیم که ارائه این خدمات به شهروندان 

محترم همدانی دچار اختلال نشود.
مولــوی در خصــوص آســیب تغییــرات 
اتوبوســی که در حــوزه معاونــان و مدیران 
شهرداری به دنبال خواهد داشت، عنوان کرد: 
ازآنجایی که شــهردار منتخب غیربومی است 
بنابراین شــناختی از مدیران ندارد و عقلایی 
اســت که فعلًا از کارکنان و پتانسیل فعلی از 
طریق مشورت با شورای اسلامی شهر استفاده 

کند.

     مدیران بومی توانمند آچارفرانسه 
شهردار هستند

وی در ادامه با اشــره به اینکه اگر نیرویی 
خارج از مجموعه وارد این عرصه شــود نتایج 
خاصی را در پی خواهد داشــت، تشریح کرد: 
نخست اینکه تمامی عملکرد آن فرد مستقیماً 
به نام فردی که او را انتخاب کرده است خواهد 
بود همچنین باید به فرد جدیدی که از تهران 
می آید خدماتی مانند مســکن و خودرو ارائه 
شــود که لازم اســت این خدمات از ســوی 
مجموعه مدیریت شهری تأمین شود بنابراین 
اســتفاده از مدیران بومی در صورت توانمند 
بودن به مراتب کم هزینه تر خواهد بود. از سوی 
دیگر مدیران فعلی شــناخت بهتری نسبت به 
وضعیت شهر و نیازهای آن دارند و با توجه به 
بومی بودن، مورد وثوق دیگر کارکنان هستند 
لذا به عنوان آچارفرانسه شهرداری یاور شهردار 

خواهند بود.

     شهردار یک نفر است نه 12 نفر
در ادامه علی رحیمی فر بــا بیان اینکه به 
اعتقاد بنــده نباید به جای یک شــهردار 12 
شــهردار داشته باشــیم، گفت: این بدان معنا 
است که نباید شورای اســلامی شهر در امور 
اجرایی شــهر مداخله کنــد حال آنکه وظیفه 
اصلی شورا در عرصه نظارت و سیاست گذاری 

تعریف شده است.
رحیمی فر افــزود: بنابراین دخالت در عزل 
و نصب ها و انتصابــات درواقع جزء اختیارات 
شهرداری اســت و نباید شورای اسلامی شهر 

در آن دخالت داشته باشد.
رئیس کمیســیون فنی و عمرانی شورای 
اســلامی شــهر همــدان خاطرنشــان کرد: 
ازآنجایی که شهردار در مقابل شورای اسلامی 
شهر مسؤول اســت باید در انتخاب و انتصاب 
افــراد دارای اختیار باشــد تا بتواند ســاختار 

انسانی شهرداری را تعیین کند.
وی با اشــاره به اینکــه در صورت دخالت 
اعضای شــورای اسلامی شــهر در این مهم، 
مطمئناً با دو آســیب مهم مواجه خواهیم بود، 
عنوان کرد: نخســت آنکه مخالف قانون عمل 
شــده و در گام بعدی ایــن مداخله می تواند 
جایــگاه شــهردار را سســت کند لــذا دیگر 
نمی توان انتظار داشــت که شهردار از قدرت 

لازم برخوردار باشــد تا بتوانــد در پی اجرای 
دستورات قانونی گام بردارد.

رحیمی فــر با اشــاره بــه اینکــه تاکنون 
صحبتی در این خصوص با شــهردار منتخب 
نداشته است، افزود: من شهردار منتخب را تنها 
یک بار در صحن شورا برای ارائه برنامه ملاقات 
و یک بار هم به صــورت تلفنی با وی صحبت 
کردم اما تاکنون در این خصوص با او صحبتی 

نداشته و نخواهم داشت.
وی با اشاره به آسیب های تغییرات اتوبوسی 
در ساختار انســانی، گفت: در این خصوص از 
سوی صاحب نظران این گونه بیان می شود که 
اگــر نیرویی را هم کُف نیــروی دیگر جابه جا 
کنیم درســت دو برابر سود متصور، دچار نیاز 
خواهیم شــد لذا باید به طور کلی سیاست ها 
در انتصاب هــا بالأخص در عرصه شــهرداری 
رو به ســوی شایسته سالاری حرکت کند نه به 
سمت بله قربان گفتن چراکه مدیر شایسته و 
کارآمد مطمئنــاً در حوزه فعالیت خود حرفی 
برای گفتن خواهد داشــت لذا در همه برهه ها 

بله قربان گو نیست.
وی با اشــاره به اینکــه هم اکنون در همه 
حوزه هــای مدیریتــی و نه تنها شــهرداری ها 
مهم ترین مشــکل مرتبط با ســاختار نیروی 
انســانی اســت، عنوان کــرد: امیدواریم روند 
شایسته سالاری در شهرداری همدان همچنان 
ادامه داشته باشد و خدای ناخواسته تغییرات 

احساسی صورت نپذیرد.
رحیمی فــر در خاتمــه با اشــاره به اینکه 
بنده با تغییر اتوبوســی در انتصاب ها به شدت 
مخالفم، اظهار کرد: بااین وجود با تغییراتی که 
منجر به تحولات خوب در شهر و ارائه خدمات 

بهتر باشد موافق هستم.
مع الوصف با توجه به آنچه گفته شد به نظر 
می رســد آنچه بایــد در انتصاب ها موردتوجه 
شــهردار جدید قرار گیرد بهره مندی از افراد 
کاردان در عرصه هــای مدیریتی اســت تا در 
آینده شاهد تحولات شگرف و مثبت در عرصه 
ارائه خدمات شهری باشیم چراکه همان گونه 
که گفته شــد این شهردار اســت که با توجه 
به اختیار خــود طبق قانــون می تواند آینده 
روشن تری را برای شهر ترسیم نماید بنابراین 
بهره گیری از مدیران توانمند فعلی و یا انتصاب 
افراد خبره در عرصه مدیریت شهری می تواند 

در رسیدن به این مهم مثمر ثمر واقع شود.


